

**Lucrari de reabilitare, betonarea
strazilor din sat.
Hulboaca,c.Gratiesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reabilitare I.Creanga II

Valoarea de deviz 268 569,552 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,380	1 400,736 0,000	1 933,016 0,000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,380	724,500 0,000	999,810 0,000
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	258,000	56,420 0,000	14 556,360 0,000
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,380	146,070 20,766	201,577 28,657
5	RpAcF34 A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc	3,000	73,152 69,192	219,456 207,576
6	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3	0,600	283,502 243,902	170,101 146,341
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,200	64,002 64,002	76,803 76,803

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1,200	56,317 0,000	67,580 0,000
9	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	0,600	1 840,418 183,935	1 104,251 110,361
10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Fara pret la capace)	buc	3,000	80,556 47,281	241,668 141,844
11	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	3,800	824,670 520,670	3 133,745 1 978,545
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	57,000	560,550 34,596	31 951,350 1 971,972
13	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri Plasa din otel	t	1,570	16 706,904 1 406,904	26 229,839 2 208,839
14	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	380,000	261,673 35,749	99 435,886 13 584,696
15	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	75,000	20,645 16,721	1 548,347 1 254,105
16	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos	m	75,000	59,418 8,072	4 456,386 605,430
Total			lei		186 326,175	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		5 355,641	
Transportarea materialelor			5,00 %		6 659,163	
Total			100,00 +		198 340,979	
Cheltuieli de regie			8,50 %		16 858,983	
Total			100,00 +		215 199,962	
Beneficiu de deviz			4,00 %		8 607,998	
Total Lucrari de constructie					223 807,960	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						22 315,169

Total	lei	223 807,960
-------	-----	-------------

TVA	20,00 %	44 761,592
-----	---------	------------

Total deviz:268 569,552

Incluziv salariu22 315,169

Intocmit() (funcția, semnătura)

Verificat() (funcția, semnătura)